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Bez poparcia Związku 
dla dwóch rozdziałów

Podczas XV Kongresu Euro-
pejskiej Konfederacji Związków 
Zawodowych odbyła się dyskusja 
nad rozdziałami Programu Działań 
EKZZ na lata 2023–2027. Przegło-
sowano rozdziały „Razem zmienia-
my przyszłość pracy na dobre” oraz 
„Razem dla naszej europejskiej 
przyszłości”. Co ważne, delegacja 
NSZZ „Solidarność” wstrzymała 
się, wyrażając wątpliwości wobec 
niektórych zapisów zbyt mocno 
wkraczających w kwestie świa-
topoglądowe, a nie dotyczących 
bezpośrednio praw związkowych. 
Chodzi m.in. o Zielony Ład oraz 
skoncentrowanie się na zagroże-
niach ze strony tzw. skrajnej pra-
wicy, bez podobnych odniesień 
do lewicowego ekstremizmu.

Domagają się 
przestrzegania prawa 

Pracownicy sieci „Stokrotka” pi-
kietowali w ostatni czwartek przed 
siedzibą �rmy w Lublinie. Uczest-
nicy domagali się przestrzegania 
prawa. – Jesteśmy tu, aby powie-
dzieć, że się nie zgadzamy z takim 
traktowaniem ludzi w Polsce. Czę-
sto nam mówią, że jesteśmy pań-
stwem prawa, więc przyszliśmy 
żeby upomnieć się o to prawo, 
które obowiązuje zarówno w RP, 
jak też w Unii Europejskiej – mówił 
Marian Król, przewodniczący lu-
belskiej Solidarności. Związkowcy 
skierowali także petycje, w któ-
rych przedstawili zarzuty wobec 
�rmy, ale podkreślili też gotowość
do dialogu.

 

Niższa inflacja w tym 
miesiącu

Są nowe, optymistyczne dane 
na temat in�acji w Polsce. Wynika
z nich, że wzrost cen spowalnia, 
a odczyt jest lepszy niż ostatnie 
szacunki. – Ceny towarów i usług 
konsumpcyjnych w maju 2023 
wzrosły, licząc rok do roku, o 13 
procent, a w porównaniu z po-
przednim miesiącem utrzymały 
się na tym samym poziomie – po-
informował w środę rano Główny 
Urząd Statystyczny. 

Minimum 4200 zł
Minister rodziny i polityki spo-

łecznej Marlena Maląg zapowie-
działa już wysoką podwyżkę płacy 
minimalnej w 2024 roku, ale pro-
pozycję rządu poznamy w ciągu 
najbliższych kilku tygodni.

– Minimalne wynagrodzenie 
w 2024 roku wyniesie powyżej 4,2 
tysiąca zł i w związku z wysoką in-
�acją i, tak jak w tym roku, będzie
ono ustalone w dwóch terminach 
od 1 stycznia i od 1 lipca – prze-
kazała w rozmowie z PAP Marlena 
Maląg.

Dla porównania przypomnijmy, 
że np. w 2016 roku minimalna pła-
ca wynosiła 1850 zł. 

Zgodnie z procedurą to Mini-
sterstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej składa Radzie Mini-
strów propozycję płacy minimal-
nej. Następnie RM do 15 czerw-
ca przedstawia Radzie Dialogu 
Społecznego, w której zasiadają 
przedstawiciele rządu, związków 

zawodowych i organiza-
cji pracodawców swoją 
propozycję wyso-
kości minimalnego 
wynagrodzenia za 
pracę i minimalnej 
stawki godzinowej. 
RDS przedstawia Ra-
dzie Ministrów swoją 
propozycję do 15 lipca. Jeśli 
tego nie zrobi – rząd do 15 wrze-
śnia ustala wysokość minimal-
nego wynagrodzenia. Nie może 
ono być niższe od pierwszej 
propozycji przyjętej przez Radę 
Ministrów.  

Płaca minimalna to ustalone 
najniższe wynagrodzenie, jakie 
pracodawca musi wypłacić pra-
cownikowi zatrudnionemu na 
umowę o pracę. Wynagrodzenie 
poniżej ustalonej kwoty jest naru-
szeniem praw.

Obecnie, od 1 stycznia, mini-
malne wynagrodzenie za pracę to 

3490 zł. Od lipca będzie to 3600 zł. 
Z kolei minimalna stawka godzi-
nowa wzrosła od 1 stycznia 2023 r. 
do 22,80 zł za godzinę, a od 1 lipca 
wyniesie 23,50 za godzinę.

Minister Maląg poinformo-
wała także, że resort rodziny jest 
w trakcie prac nad wdrożeniem 
unijnej dyrektywy o adekwatnych 
wynagrodzeniach minimalnych 
w Unii Europejskiej. Określono 
w niej proceduralne wymogi 
adekwatności ustawowego wy-
nagrodzenia minimalnego, które 
powinno przewidywać prawo 
krajowe. 

Komisja Krajowa NSZZ „S” 
przegłosowała dzisiaj upoważnie-
nie dla przewodniczącego Piotra 
Dudy do podpisania porozumie-
nia z premierem. – Jest siedem 
punktów, które udało się uzgodnić 
z rządem – informuje uczestniczą-
cy w obradach przewodniczący 
ZRG Krzysztof Dośla.  

Będzie porozumienie z premierem

Wspomniane punkty dotyczą: 
 uchylenia ustawy, która wyga-

szała emerytury pomostowe, 
co oznacza, że będą one obo-
wiązywać w pełnym zakresie

 uzgodnienia zmian w Kodek-
sie Postępowania Cywilnego 
w zakresie ochrony działaczy 
związkowych przed rozwiąza-
niem stosunku pracy

 odmrożenia odpisu na ZFŚS, 
który od lipca 2023 odpis bę-
dzie wyższy

 podwyższenia kwoty odlicze-
nia od dochodu z tytułu pła-
cenia składki związkowej od 1 
stycznia 2024

 wyłączenia dodatku za pracę 
w szczególnych warunkach 
i szczególnym charakterze 
z kwoty płacy minimalnej, ana-
logicznie jak kiedyś wyłączone 
zostały godziny nocne 

 przyjęcia rozwiązań dotyczących 
pracowników Domów Pomocy 
Społecznej, które pozwolą po-
prawić ich sytuację materialną 

 analogicznego dopracowania 
zapisów dotyczących państwo-
wej sfery budżetowej.
Kolejnym etapem przed wpro-

wadzeniem tych punktów w życie 
będzie przeprocedowanie wszyst-
kich zmian przez Sejm oraz Senat. 

Główny Urząd Statystyczny 
poinformował kilka dni temu, 
że na koniec pierwszego kwar-
tału stopa bezrobocia w Polsce 
spadła do 5,2 proc. Zarejestro-
wanych było niespełna 822 ty-
siąca osób. Oznacza to najniższą 
w historii Polski stopę. 

Dane za kwiecień również są 
optymistyczne, a Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej 
podkreśla, że Polska pozostaje 
krajem o jednym z najniższych 
wskaźników bezrobocia w całej 
Unii Europejskiej. 

Historycznie 
niska stopa 
bezrobocia 



CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

1,077 mln

Inwestycje zagraniczne w roku 2021–2022 przekroczyły 110 miliardów 
zł. To rekordowe ilości, ponad dwa razy wyższe wielkości, niż te, które 
były jeszcze kilka, kilkanaście lat temu.

premier Mateusz Morawiecki podczas uroczystości otwarcia fabryki 
PepsiCO w Świętem w woj. dolnośląskim
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Tylu było obcokrajowców ubezpieczonych w ZUS na koniec kwietnia 
2023, co oznacza wzrost rok do roku o 11,1 procent. Wśród ubezpie-
czonych jest 740 tysięcy Ukraińców. 

Odeszła Alicja Jarosz

Mamy efekt zaniedbań

W piątek 2 maja odbędzie się po-
grzeb Alicji Jarosz. Społeczna inspek-
tor pracy w Flextronics International 
Poland w Tczewie, oddana ludziom 
działaczka NSZZ „Solidarność”, członki-
ni Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ 
„Solidarność” i delegatka na regional-
ne WZD odeszła po długiej i ciężkiej 
chorobie w nocy z 29 na 30 maja.

Za swój profesjonalizm i zaangażo-
wanie w ochronę praw pracowniczych 
i bhp była wielokrotnie nagradzania 
przez Państwową Inspekcję Pracy, 
m.in. jako laureatka Konkursu „Najaktywniejszy Społeczny Inspektor 
Pracy” – edycja 2021 r.

– Była silną osobowością, jednocześnie niezwykle wrażliwą na 
ludzkie problemy. Była tam, gdzie komuś działa się krzywda. Nawet 
zdarzało się, że ją przestrzegałem, by nie angażowała się aż tak silnie, 
tak emocjonalnie. Będzie nam jej brakowało w codziennej związko-
wej pracy, w której kontakt osobisty z pracownikiem jest najważ-
niejszy. Trudno, jakoś musimy sobie poradzić z tą stratą. Rodzinie 
przekazuję nasze, związkowe wyrazy współczucia  – mówi Wojciech 
Kleina, kierownik Oddziału ZRG NSZZ „S” w Tczewie.

Msza święta odbędzie się w kościele pw. św. Katarzyny w Borę-
tach (za Lisewem, koło Tczewa) w piątek, 2 czerwca 2023 r. o godzi-
nie 13.00. 

 Anita Garska-Karnasiewicz, przewodnicząca Organizacji Oddziało-
wej NSZZ „S” PZU Życie SA Oddział Gdańsk

 Karol Guzikiewicz, przewodniczący Organizacji Międzyzakładowej 
NSZZ „S” Stoczni Gdańskiej

 Franciszek Makurat, przewodniczący Organizacji Zakładowej NSZZ 
„S” Uniwersytetu Gdańskiego

 Mirosław Madej, przewodniczący OM NSZZ „S” Gdańskiego Uniwer-
sytetu Medycznego i Uniwersyteckich Centrów Medycznych

 Krzysztof Brzozowski, przewodniczący OZ NSZZ „S” Opery Bałtyckiej 
 Marzena Mazurowska, przewodnicząca OZ NSZZ „S” Spółdzielni 

Mieszkaniowej Suchanino
 Zenon Gileta, przewodniczący OZ NSZZ „S” Polskiej Filharmonii Bał-

tyckiej im. F. Chopina w Gdańsku
 Leszek Żołądkowski, przewodniczący OZ NSZZ „S” Urzędu Miasta 

Starogard Gdański
 Anida Hanusowska, przewodnicząca OZ NSZZ „S” Przedsiębiorstwa 

Produkcyjno-Usługowo-Handlowego Dekom sp. z o.o.
 Aleksandra Werra, przewodnicząca OZ NSZZ „S” Pracowników Oświa-

ty i Wychowania w Lęborku
 Daniel Cichocki, przewodniczący OZ NSZZ „S” Makro Cash and Carry 

Polska SA
 Bogumiła Jaszczyńska, przeowdnicząca OZ NSZZ „S” Pracowników 

Oświaty i Wychowania w Nowym Stawie.

Związkowi liderzy na kadencję 
2023–2028 (cd.) 

Za nami Walne Zebranie Dele-
gatów Krajowej Sekcji Pracowni-
ków Cywilnych MON NSZZ „Soli-
darność”, które odbyło się dniach 
25-26 maja. Delegaci przyjęli spra-
wozdanie z działalności oraz wy-
brali władze na kolejną kadencję. 
Przewodniczącym został Witold 
Kleczkowski.

Podczas spotkania WZD zobo-
wiązało Radę Sekcji do aktywnych 
działań m.in. na rzecz wzrostu 

wynagrodzeń dla pracowników 
cywilnych MON. 

Ponadto przyjęto uchwałę, na 
mocy której sekcja zwróci się do 
premiera, a także do ministra ak-
tywów państwowych z apelem 
o podjęcie skutecznych działań 
zmierzających do zapewnienia 
stabilnego funkcjonowania zakła-
dów remontowo – produkcyjnych, 
które są ważne dla obronności 
państwa. 

MON po wyborach

Radio Gdańsk kontynuuje cykl 
debat w ramach III Forum Mor-
skiego. Jedno ze spotkań dotyczy-
ło innowacji w polskim przemyśle 
stoczniowym wobec globalnych 
wyzwań gospodarczych. Wśród 
uczestników był Krzysztof Dośla, 
który zwrócił uwagę m.in. na pro-
blem szkolnictwa. 

– Jesteśmy na takim etapie, 
że w szkołach średnich zawodo-
wych mamy łącznie na Wybrzeżu 
600 uczniów. Zakładając, że do bran-
ży tra� jakiś tam procent, to nie ma-
my nawet zastępowalności pokoleń 
– alarmował przewodniczący ZRG. 
– To znaczy, że więcej osób będzie 
odchodziło na emeryturę, niż tra�ać
będzie ze szkół do pracy w stocz-
niach, co jest efektem wieloletnich 
zaniedbań, a także tego, że dzisiaj 
na emeryturę zaczyna odchodzić 
wyż demogra�czny.

Przewodniczący zwrócił uwa-
gę, że dziś z najnowocześniejszy-
mi technologiami można się spo-
tkać właśnie w polskim przemyśle 
działającym na terenach stoczni. 
– W tym zakresie nasze stocznie 
są liderem. Przypomnę choćby 
historię kontraktu na budowę serii 
okrętów o nazwie Kormoran dla 
Marynarki Wojennej. Na etapie 
rozstrzygania decydenci rządo-
wi byli zdecydowani, aby okręty 
budować poza Polską. Polscy 
stoczniowcy i polscy zarządzający 
stoczniami udowodnili, że w krót-
kim czasie można technologię 
przyswoić i dzisiaj mamy tego 
rezultaty – zauważył Krzysztof 
Dośla. 

Zbigniew Sikorski, przewod-
niczący Rady Krajowej Sekcji 
Przemysłu Mleczarskiego, Spiry-
tusowego i Koncentratów Spo-
żywczych oraz Rady Krajowego 
Sekretariatu Przemysłu Spożyw-
czego NSZZ „Solidarność” wystąpił 
do ministra rozwoju i technologii 
oraz do premiera  o objęcie wspar-
ciem �rm sektora spożywczego.  

– Spółdzielnie mleczarskie 
wpędziły w kłopoty rosnące kosz-
ty energii elektrycznej oraz gazu 
– informuje. – Ich budżety się nie 
domknęły, zdarzyły się likwidacje 
lub łączenie spółdzielni z innymi 
podmiotami oraz przejęcia przez 
koncerny mleczarskie. 

Jak tłumaczy, jednocześnie 
spadły cena mleka, więc obecny 
rok zaczął się bardzo źle. 

– Po ubiegłorocznej zwyżce już 
w styczniu mleko było tańsze o 11 
procent w stosunku do grudnia 
2022. W niektórych mleczarniach, 
z ceny 2,75–2,80 zł za litr w listo-
padzie 2022 roku, na początku 
kwietnia 2023 roku zrobiło się od 
90 groszy do złotówki za litr mniej, 
czyli 1,90 zł. A teraz, w sezonie, 
nadal mamy tendencję spadko-
wą – informuje przewodniczący 
i jednocześnie przestrzega, że 
likwidacja stad i produkcji mleka 
byłaby katastrofą dla branży mle-
czarskiej. 

Spożywcy apelują 

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
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